
 

Subamendement 

  
Subamendement D66 

 

De raad van de gemeente Leudal, in vergadering bijeen op 1 november 2016, 

 

Constaterende dat: 

 

- de coalitiepartijen in het amendement A2 voorstellen lid 2 van het raadsbesluit te wijzigen in 

‘Ook vanaf 2018 het onderhoudsniveau vastgoed te handhaven op niveau 4, met inachtneming 

dat het onderhoudsniveau vastgoed na de vaststelling van het meerjarig onderhoudsplan in 

2017 opnieuw vastgesteld wordt’. 

 

Overwegende dat: 

 

- het onverantwoord is het onderhoudsniveau vier extra jaren op niveau 4 te houden; 

- het amendement van de coalitiepartijen hier onvoldoende duidelijk over is en de te maken 

beleidsmatige én financiële afweging opnieuw volledig doorschuift naar de toekomst; 

- het wel wenselijk is dat de raad nu al uitspreekt dat het voor sommige gebouwen 

onverantwoord kan zijn als het onderhoud vier extra jaren op niveau 4 wordt gehouden, omdat 

dit meerdere negatieve gevolgen heeft voor de betreffende gebouwen en de gemeenschap 

netto zelfs meer kan kosten dan de begrote bezuiniging zal opleveren. 

 

Besluit het amendement daarom als volgt te verduidelijken en te wijzigen naar deze tekst: 

 

- ‘Vanaf 2018 het onderhoudsniveau vastgoed niet meer standaard te handhaven op niveau 4, 

maar na de vaststelling van het meerjarig onderhoudsplan in 2017 in principe voor alle 

gebouwen een hoger niveau te kiezen, tenzij uit het nieuwe meerjarig onderhoudsplan 

duidelijk blijkt dat bij een bepaald gebouw bij niveau 4 géén kapitaalvernietiging optreedt.’ 

 

Besluit:  

 

- Financiële consequenties daarvan (voorlopig) te halen uit het resultaat primitieve begroting, 

zoals ook verwoord onder het eerste besluitdictum van amendement 3.   

 

Fractie D66 


